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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 146,581.61

Në lekë 78,379.71
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,329.64
Biznesi i vogël 7,198.41
Biznesi i mesëm 14,921.44
Biznesi i madh 30,358.08
Individët 7,681.54

Në valutë 68,201.90
nga të cilat:

Mikrobiznes 771.04
Biznesi i vogël 8,613.16
Biznesi i mesëm 10,733.20
Biznesi i madh 38,217.21
Individët 1,159.36

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 100,521.21
Në lekë 55,012.62
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,697.70
Biznesi i vogël 6,637.70
Biznesi i mesëm 7,238.28
Biznesi i madh 13,777.47
Individët 21,597.84

Në valutë 45,508.58
nga të cilat:

Mikrobiznes 875.53
Biznesi i vogël 6,036.02
Biznesi i mesëm 10,761.44
Biznesi i madh 22,989.00
Individët 3,373.31

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 339,978.94
Në lekë 168,660.93
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,047.12
Biznesi i vogël 11,818.11
Biznesi i mesëm 26,697.74
Biznesi i madh 31,047.77
Individët 94,313.05

Në valutë 171,318.02
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,347.09
Biznesi i vogël 21,737.93
Biznesi i mesëm 26,660.78
Biznesi i madh 50,160.57
Individët 64,685.59

Gjithsej 587,081.76

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 18,232.28

Overdraft 16,615.38
Kapital qarkullues 111.46
Blerje pajisjesh 604.21
Pasuri të paluajtshme 901.23
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 356,672.47
Overdraft 82,786.95
Kapital qarkullues 68,673.00
Hua për çelje biznesi 8,992.09
Blerje pajisjesh 97,459.25
Pasuri të paluajtshme 98,329.39
Hua për investime në instrumenta financiare 431.77

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 193,436.26

Overdraft 7,502.70
Mallra jo të qëndrueshëm 30,482.89
Mallra të qëndrueshëm 19,413.01
Hua për blerje banesash 123,245.22

Hua për qëllime të tjera 12,792.42
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,922.92

Gjithsej 568,341

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 483.34

Overdraft 483.34
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 19,818.70
Overdraft 6,106.41
Kapital qarkullues 3,591.47
Hua për çelje biznesi 60.00
Blerje pajisjesh 2,313.63
Pasuri të paluajtshme 7,747.17                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 5,161.20

Overdraft 310.84
Mallra jo të qëndrueshëm 1,031.57
Mallra të qëndrueshëm 745.00
Hua për blerje banesash 2,672.32
Hua për qëllime të tjera 401.48

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 80.33
Gjithsej 25,463

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.15
USD 5.72
EUR 4.08

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.56
USD 6.92
EUR 3.34

Source: Bank of Albania


